Domine Deus horresco intelligens hanc Iudicij formam. Sed quamq[ue] d[omi]no, vt multa Iudicia, etiamnum ita exerceantur, si non in tribunali bus, certe apud Detractores quotidie, id contingit. Hi & accusatores sunt & testes & Iudices aliorum.

§. 149. *Audistis blasphemiam. Quid vobis videtur? v. 64.*

Blasphemia est quando de Deo aliquid negatur, quod illi conuenit, vt i[ste] esset si quis diceret. Deus non sapit, est impotens ad aliquid, &c. Item si quis Deo attribuat, quod de eo debet negari, vt si quis diceret Deum determinare homines ad peccata, vel damnationem æternam sine prævilio in ei peccato &c. tale vero nihil à Christo Domino audio in verbis Christi, solum ait: *Ego sum nempe, quem me esse audieratis & ex operibus cognoscere poteratis.* *Filius Dei immo Deus.* An autem hoc ita serio querenti respondere, & quidem Pontifici, & concilio, sit blasphemia, nondum apparet, & nescio quomodo aliquo rationali discursu hoc ex Christi dicto possit distillari. Si dixisset Deus ille, quem vos haec tenus coluistis docti per Moysem, non est vere Deus; sed ego sum; tunc fateor suis sit blasphemia grauis: & id non dicit, Deum haec tenus notum vobis & creditum in sua estimatione relinquit, & quis ipsemet sit, illi notitiae addit, & quod addit, non repugnat Deo, sed consonat: quia in lege vestra, ô Iudei, & Deus, & D[omi]n[u]s, appellati sunt, qui erant homines, & Deus filii sine dubio habet, quia vos ipsi eum appellatis Patrem. Sed haec erat vestra & tenebrarum potestas. idcirco Pontifex, qui iam sententiam de blasphemia tulerat pergit alios in suam trahere sententiam, & præcipitare: *Quid vobis videtur?* nam quid mihi videatur iam dixi. **D**eus meus considero humani ingenij peruicaciam & nequitiam in isto Caipha, iste intendit omnes, qui in concilio illo magno sunt mouere ad esse eum & iudicium suis passionibus consonum. Ideo non queritur: an illa Christi responsa sint tolerabilia? an sanum possint habere sensum? an vera? sed ait: *Audistis blasphemiam.* Nequam omnino verbum. nam quis hoc audiebat, tam serio à Pontifice dici, certe apud se cogitabat, si tu non censeas blasphemiam quam censuit Pontifex tuus, diceris stupidus, qui non audias, sed sis surdaster, cede igitur Pontificis censura, vt non incurras notam surditatis. Cum igitur hac vafricie, omnes qui in concilio erant circumvenisset, & imbuisset, iam facile est estimare, quid eis vilum fuerit, qui apprehenderunt Christi dictum esse blasphemiam, & ideo seuerissime puniendam. ô Deus p[ro]teger serua me & cunctos tuos fideles, à talibus machinationibus.